
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Jueves 13 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 52668

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

54
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

43548 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Servicio de mantenimiento de los equipos instalados en las unidades de
reprografía y publicaciones de las sedes de Pl. San Juan de la Cruz e
Infanta Isabel del MAPAMA. Expediente: 20160000104.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación
y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente.

c) Número de expediente: 20160000104.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de los equipos instalados en las

unidades de reprografía y publicaciones de las sedes de Pl. San Juan de la
Cruz e Infanta Isabel del MAPAMA.

c) Lote:
1) Equipos Canon.
2) Equipos Ricoh.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50313200 (Servicios de mantenimiento
de fotocopiadoras).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 316.889,58 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Equipos Canon. Importe neto: 86.444,79 euros. Importe total: 104.598,20
euros.

2) Equipos Ricoh. Importe neto: 72.000,00 euros. Importe total: 87.120,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Equipos Canon.
a) Fecha de adjudicación: 15 de marzo de 2017.
b) Fecha de formalización: 1 de junio de 2017.
c) Contratista: Canon España, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 86.444,79 euros. Importe

total: 104.598,20 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración, de conformidad con el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Lote 2: Equipos Ricoh.
a) Fecha de adjudicación: 1 de marzo de 2017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Jueves 13 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 52669

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

54
8

b) Fecha de formalización: 1 de junio de 2017.
c) Contratista: Ricoh España, S.L.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 72.000,00 euros. Importe

total: 87.120,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa para la

Administración, de conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Madrid, 7 de julio de 2017.- Presidente.
ID: A170053714-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-12T16:39:27+0200




